Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de trânsito, solicitando a

possibilidade de instalar um semáforo na rotatória da estátua do João do Pulo, na Avenida Nossa

Senhora do Bonsucesso, para melhorar o trânsito nesta localidade.

REQUERIMENTO N° 1275/2017
Autor: JORGE PEREIRA ALVES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, SOLICITANDO A POSSIBILIDADE
DE INSTALAR UM SEMÁFORO NA ROTATÓRIA DA ESTÁTUA DO
JOÃO DO PULO NA AVENIDA NOSSA SENHORA DO
BONSUCESSO, PARA MELHORAR O TRÂNSITO NESTA
LOCALIDADE.

PROTOCOLO GERAL N° 1493/2017
Data: 0/04 2017 - Ho ário: 12:06

111111111111111111111111

APROVADO

1 u Abix. 2017

Vereador Carlos Moura .Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o fluxo de veículos é intenso nesta localidade, necessitando de um semáforo

para não congestionar o trafego de veículos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento de trânsito, solicitando a possibilidade de instalar um semáforo na rotatória da

estátua do João do Pulo, na Avenida Nossa Senhora do Bonsucesso, para melhorar o trânsito

nesta localidade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 07 de Abril de 2017.

''ÇE.-"eWA .P (L\(;E-,

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1